



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.871.842,62	4.433.273,16	4.433.273,16	4.623.947,54	4.623.947,54	4.519.153,05
RECEITAS DE CAPITAL	585.000,00	43.600,04	43.600,04	195.000,00	195.000,00	680.780,00
SUBTOTAL	14.456.842,62	4.476.873,20	4.476.873,20	4.818.947,54	4.818.947,54	5.199.933,05
(-) DEDUÇÕES	2.254.352,58	694.673,28	694.673,28	751.450,86	751.450,86	699.560,23
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	10.400,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	190.351,95	23.866,68	23.866,68	63.450,65	63.450,65	58.843,64
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.199,96	5.199,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.064.000,63	655.206,64	655.206,64	688.000,21	688.000,21	640.716,59
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.202.490,04	3.782.199,92	3.782.199,92	4.067.496,68	4.067.496,68	4.500.372,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.914.829,29	3.304.943,10	3.304.943,10	7.207.805,92	7.207.805,92	3.145.367,59
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.914.829,29	3.304.943,10	3.304.943,10	7.207.805,92	7.207.805,92	3.145.367,59
DESPESAS DE CAPITAL	1.550.170,71	516.723,57	516.723,57	122.979,77	122.979,77	732.593,59
(-) Deduções	42.812,72	14.270,91	14.270,91	42.812,72	42.812,72	70.498,09
Amortização de Dívida	42.812,72	14.270,91	14.270,91	42.812,72	42.812,72	70.498,09
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.422.187,28	3.807.395,76	3.807.395,76	7.287.972,97	7.287.972,97	3.807.463,09
RESULTADO	-11.422.187,28	-3.807.395,76	-3.807.395,76	-7.287.972,97	-7.287.972,97	-3.807.463,09
RESULTADO	-9.358.186,65	-3.152.189,12	-3.152.189,12	-6.599.972,76	-6.599.972,76	-3.166.746,50
RESULTADO	780.302,76	-25.195,84	-25.195,84	-3.220.476,29	-3.220.476,29	692.909,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-29.976,58	-29.976,58	0,00	29.976,58	29.976,58
(-) Disponibilidade de Caixa	2.093.461,48	2.093.461,48	2.787.453,40	693.991,92	693.991,92
(-) Aplicações Financeiras	4.685,90	4.685,90	4.797,59	111,69	111,69
(-) Ativo Realizável	-16.067,40	-16.067,40	-14.098,76	1.968,64	1.968,64
(+) Restos a Pagar Processados	-110.962,45	-110.962,45	50.816,29	161.778,74	161.778,74
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.941.140,95	1.941.140,95	2.828.968,52	887.827,57	887.827,57
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.941.140,95	1.941.140,95	2.828.968,52	887.827,57	887.827,57